
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1205

5343

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

     Αριθμ. 93732 
Καθορισμός αποζημίωσης των απασχολούμενων 

στις εξετάσεις της 5ης Νοεμβρίου 2023 για την 

απόκτηση του Πιστοποιητικού Επάρκειας Γνώ-

σεων για Πολιτογράφηση και διαδικασία κατα-

βολής στους δικαιούχους.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 10, 11 και 13 του άρθρου 7 του Κώδικα 

της Ελληνικής Ιθαγένειας (ν. 3284/2004, Α’217) όπως 
ισχύει μετά την τροποποίηση του με το άρθρο 6 του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στο δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 175).

3. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
όπως ισχύει (Α’ 143).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 77 και 108 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024 Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

6. Tο άρθρο 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κινή-
τρων δια την ενίσχυσίν της περιφερειακής και οικονο-
μικής αναπτύξεως της χώρας» (Α’ 232).

7. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98),όπως δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, Οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

8. Το π.δ.141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσω-
τερικών»  (Α’ 180).

9. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

10. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και Καθορισμός των 
Αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

11. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

12. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

13. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

14. Την υπό στοιχεία Υ11/7.7.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β’ 4403).

15. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοι-
νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5344 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1205/09.11.2023

κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

16. Την υπ’ αρ. 1585/2-8-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εσωτερι-
κών περί διορισμού του Άγγελου - Παναγιώτη Δημοσθέ-
νους του Δημοσθένους στη θέση του Γενικού Γραμματέα 
Ιθαγένειας του Υπουργείου Εσωτερικών.

17. Την υπ’ αρ. 81116/24-11-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1004, δι-
όρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 271) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Ιθαγένειας περί σύστασης Επιστημονικής 
Επιτροπής με αρμοδιότητα την ευθύνη συγκρότησης 
και λειτουργίας της τράπεζας θεμάτων, την ανανέωση 
και επιλογή θεμάτων, την εποπτεία των εξετάσεων και 
την επίβλεψη της εξεταστικής διαδικασίας ως προς τα 
επιστημονικά αντικείμενα συμπεριλαμβανομένης και 
της διενέργειας προφορικών εξετάσεων για τις ειδικές 
κατηγορίες και τις υπ.’ αρ. 15946/23-2-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 194) 
και 190/6-9-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 959) όμοιες αποφάσεις τρο-
ποποίησής της.

18. Την υπ’ αρ. 7523/2-2-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 81, διόρθω-
ση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 271) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Ιθαγένειας περί σύστασης Οργανωτικής 
Επιτροπής με αρμοδιότητα την οργάνωση και διεξα-
γωγή των εξετάσεων για την απόκτηση του Πιστοποι-
ητικού Επάρκειας Γνώσεων για Πολιτογράφηση και τις 
υπ’ αρ. 52829/10-8-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 755), 73765/7-11-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1081) και 189/30-8-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 938) όμοιες 
αποφάσεις τροποποίησής της.

19. Την υπ’ αρ. 192/18-09-2023 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Ιθαγένειας «Καθορισμός των ειδικότερων 
στοιχείων της παρ. 10 του άρθρου 7 του Κώδικα της Ελ-
ληνικής Ιθαγένειας» (Β’ 5541).

20. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥΔΥ/130/24-10-2023 εισή-
γηση του Αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής 
Υποστήριξης.

21. Την υπ’ αρ. 91995/26-10-2023 απόφαση Ανάλη-
ψης Υποχρέωσης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών με α/α 82802 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής (ΑΔΑ 92Η246ΜΤΛ6-06Ξ).

22. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκαλεί-
ται δαπάνη ποσού ύψους τετρακοσίων πενήντα χιλιάδων 
εξακοσίων εξήντα πέντε ευρώ (450.665,00 €) σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023, 
που θα αντιμετωπισθεί από τις από τις εγγεγραμμένες πι-
στώσεις του προϋπολογισμού του Υπ. Εσωτερικών, Ειδι-
κός Φορέας 1007-202, ΑΛΕ 2120206001, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε αποζημίωση των απασχολούμενων στις 
εξετάσεις της 5ης Νοεμβρίου 2023 για την απόκτηση του 
Πιστοποιητικού Επάρκειας Γνώσεων για Πολιτογράφηση 
ως εξής:

ΑΡΘΡΟ 1
Δικαιούχοι αποζημίωσης

Για τα όργανα τα οποία προβλέπονται στην 
υπ’ αρ. 192/18-09-2023 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Ιθαγένειας «Καθορισμός των ειδικότερων στοιχείων της 
παρ. 10 του άρθρου 7 του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγέ-

νειας» (Β’ 5541) και για τη συνολική τους συνεισφορά 
στην διοργάνωση, διεξαγωγή και ολοκλήρωση της εξε-
ταστικής διαδικασίας, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους, ορίζεται αποζημίωση ως εξής:

α.1. Για τους Προέδρους των Επιτροπών Βαθμολογικών 
Κέντρων Π.Ε.Γ.Π. εφάπαξ αποζημίωση εξακοσίων ευρώ 
(600,00 €).

α.2. Για τα Μέλη των Επιτροπών Βαθμολογικών Κέ-
ντρων Π.Ε.Γ.Π. εφάπαξ αποζημίωση τετρακοσίων πενή-
ντα ευρώ (450,00 €).

α.3. Για τους Γραμματείς των Επιτροπών Βαθμολογικών 
Κέντρων Π.Ε.Γ.Π. εφάπαξ αποζημίωση τετρακοσίων ευρώ 
(400,00 €).

β. Περιφερειακές Επιτροπές Οργάνωσης Εξετάσεων 
Π.Ε.Γ.Π.

β.1. Για τους Προέδρους των Περιφερειακών Επιτρο-
πών Οργάνωσης Εξετάσεων εφάπαξ αποζημίωση τρια-
κοσίων ευρώ (300,00 €).

β.2. Για τα Μέλη των Περιφερειακών Επιτροπών Ορ-
γάνωσης Εξετάσεων εφάπαξ αποζημίωση διακοσίων 
πενήντα ευρώ (250,00 €).

β.3. Για τους Γραμματείς των Περιφερειακών Επιτρο-
πών Οργάνωσης Εξετάσεων εφάπαξ αποζημίωση εκατόν 
πενήντα ευρώ (150,00 €).

γ. Επιτροπές Εξεταστικών Κέντρων Π.Ε.Γ.Π.
γ.1. Για τους Προέδρους των Επιτροπών Εξεταστικών 

Κέντρων εφάπαξ αποζημίωση διακοσίων εβδομήντα 
πέντε ευρώ (275,00 €).

γ.2. Για τα Μέλη των Επιτροπών Εξεταστικών Κέντρων 
εφάπαξ αποζημίωση διακοσίων ευρώ (200,00 €).

γ.3. Για τους Γραμματείς των Επιτροπών Εξεταστικών 
Κέντρων Π.Ε.Γ.Π. εφάπαξ αποζημίωση διακοσίων ευρώ 
(200,00 €).

δ. Επιτροπές Ειδικών Εξεταστικών Κέντρων.
δ.1. Για τους Προέδρους των Επιτροπών Ειδικών Εξετα-

στικών Κέντρων εφάπαξ αποζημίωση διακοσίων εβδο-
μήντα πέντε ευρώ (275,00 €).

δ.2. Για τα Μέλη των Επιτροπών των Ειδικών Εξετα-
στικών Κέντρων εφάπαξ αποζημίωση διακοσίων ευρώ 
(200,00 €).

δ.3. Για τους Γραμματείς των Επιτροπών των Ειδικών 
Εξεταστικών Κέντρων Π.Ε.Γ.Π. εφάπαξ αποζημίωση δια-
κοσίων ευρώ (200,00 €).

Σε περίπτωση μερικής αναπλήρωσης του Προέ-
δρου, μέλους, γραμματέα ή βαθμολογητή, η κατά 
περίπτωση αποζημίωση κατανέμεται ανάλογα μετα-
ξύ των δικαιούχων με πράξη του Γενικού Γραμματέα 
Ιθαγένειας.

2. Για τα ατομικά όργανα ως εξής:
α. Αξιολογητές προφορικού λόγου: ενενήντα ευρώ 

(90,00 €) για την ημέρα διεξαγωγής των εξετάσεων.
β. Ειδικές Τριμελείς Επιτροπές Εξετάσεων για τους 

υποψηφίους που εμπίπτουν στις διατάξεις της παρ. 3 
άρθρου 7 του ΚΕΙ: εκατόν ογδόντα ευρώ (180,00 €) για 
την ημέρα διεξαγωγής των εξετάσεων.

γ. Βαθμολογητές - διορθωτές των γραπτών των υπο-
ψηφίων: τρία ευρώ (3,00€) ανά γραπτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5345Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1205/09.11.2023

δ. Επιτηρητές: εκατόν δέκα ευρώ (110,00 €) για την 
ημέρα διεξαγωγής των εξετάσεων.

ε. Υγειονομικοί: εκατόν πενήντα ευρώ (150,00 €) για 
την ημέρα διεξαγωγής των εξετάσεων.

στ. Βοηθητικό προσωπικό: εκατόν πενήντα ευρώ 
(150,00 €) για την ημέρα διεξαγωγής των εξετάσεων.

3. Για τις ομάδες εργασίας ως εξής:
α. Ομάδα μετάδοσης θεμάτων: εφάπαξ αποζημίωση 

εκατόν πενήντα ευρώ (150,00 €).
β. Ομάδα Συνδέσμων μεταξύ των Επιτροπών των Εξε-

ταστικών Κέντρων: εφάπαξ αποζημίωση εκατόν πενήντα 
ευρώ (150,00 €).

γ. Ομάδα Γραμματειακής Υποστήριξης της Επιστημο-
νικής Επιτροπής: διακόσια πενήντα ευρώ (250,00 €) για 
την ημέρα διεξαγωγής των εξετάσεων.

δ. Ομάδα Επικουρικού Προσωπικού της Οργανωτι-
κής Επιτροπής: εκατόν πενήντα ευρώ (150,00 €) εφάπαξ 
αποζημίωση.

ε. Ομάδα εκκαθάρισης του συνόλου των αποζημιώσε-
ων των συλλογικών οργάνων, των ατομικών οργάνων και 
των ομάδων εργασίας: εφάπαξ αποζημίωση τετρακοσί-
ων πενήντα ευρώ (450,00 €).

στ. Ομάδα υποστήριξης της Οργανωτικής Επιτροπής: 
εφάπαξ αποζημίωση εξακοσίων ευρώ (600,00 €).

Όλες οι ανωτέρω αποζημιώσεις καταβάλλονται 
με τους περιορισμούς της παρ. 3 του άρθρου 21 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

ΑΡΘΡΟ 2
Διαδικασία και δικαιολογητικά καταβολής 
αποζημίωσης

1. Οι αποζημιώσεις που προβλέπονται στα συλλογικά 
όργανα, ατομικά όργανα και ομάδες εργασίας, που ανα-
φέρονται στο άρθρο 1 της παρούσης, θα καταβληθούν 
στους δικαιούχους μετά το πέρας των εξετάσεων ή εργα-
σιών και θα βαρύνουν τον ΑΛΕ 2120206001 του Ειδικού 
Φορέα της Γενικής Γραμματεία Ιθαγένειας (Ε.Φ.1007-202).

2. Η πληρωμή των αποζημιώσεων που προβλέπονται 
στο άρθρο 1 γίνεται με τα ακόλουθα δικαιολογητικά:

Α. Συλλογικά όργανα
α. Πρόεδροι των Συλλογικών Οργάνων:
i. Για τους Προέδρους των Επιτροπών των Βαθμολογι-

κών Κέντρων, βεβαίωση του Γενικού Γραμματέα Ιθαγέ-
νειας για την εκτέλεση των καθηκόντων τους.

ii. Για τους Προέδρους των Περιφερειακών Επιτροπών 
Εξετάσεων, βεβαίωση του Γενικού Γραμματέα Ιθαγένειας 
για την εκτέλεση των καθηκόντων τους.

iii. Για τους Προέδρους των Επιτροπών των Εξεταστι-
κών Κέντρων, βεβαίωση του Προέδρου της Περιφερει-
ακής Επιτροπής Εξετάσεων για την εκτέλεση των καθη-
κόντων τους.

β. Μέλη των Συλλογικών Οργάνων:
Για τα μέλη των συλλογικών οργάνων, βεβαίωση από 

τους Προέδρους των αντίστοιχων συλλογικών οργάνων 
που ανήκουν.

γ. Γραμματείς των Συλλογικών Οργάνων:
Για τους γραμματείς των συλλογικών οργάνων, βεβαί-

ωση από τους Προέδρους των αντίστοιχων συλλογικών 
οργάνων που ανήκουν.

Τα δικαιούχα μέλη των συλλογικών οργάνων, της 
παρ. 1 του άρθρου 1, θα πρέπει να προσκομίσουν και 
Υπεύθυνη Δήλωση στην οποία θα δηλώνεται ότι: 1) Το 
σύνολο των αποζημιώσεων που καταβάλλονται για τη 
συμμετοχή σε συλλογικά όργανα δεν υπερβαίνει το 25% 
των μηνιαίων αποδοχών του κάθε μέλους, 2) οι πάσης 
φύσεως πρόσθετες αποδοχές ή απολαβές του κάθε μέ-
λους δεν είναι ανώτερες του συνόλου των αποδοχών 
της οργανικής του θέσης σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 104 του Συντάγματος και 3) οι πάσης φύσεως 
μικτές αποδοχές, αποζημιώσεις και πρόσθετες αμοιβές 
ή απολαβές του κάθε μέλους εν γένει δεν υπερβαίνουν 
μηνιαίως το ποσό της παρ. 1 του άρθρου 28 του Κεφα-
λαίου Β του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

Β. Ατομικά όργανα
α. Βαθμολογητές - Αξιολογητές: Βεβαίωση του Προέ-

δρου της Επιτροπής του Εξεταστικού Κέντρου.
β. Ειδικές Τριμελείς Επιτροπές Εξετάσεων για τους 

υποψηφίους που εμπίπτουν στις διατάξεις της παρ. 3 
άρθρου 7 του ΚΕΙ: Βεβαίωση του Προέδρου της Επιτρο-
πής του Ειδικού Εξεταστικού Κέντρου.

γ. Βαθμολογητές - διορθωτές των γραπτών των υπο-
ψηφίων: Βεβαίωση του Προέδρου του Βαθμολογικού 
Κέντρου για την εκτέλεση των καθηκόντων τους που 
απασχολήθηκαν στο οικείο Εξεταστικό Κέντρο.

δ. Επιτηρητές: Βεβαίωση του Προέδρου της Επιτροπής 
του Εξεταστικού Κέντρου ή του Προέδρου της Επιτροπής 
του Ειδικού Εξεταστικού Κέντρου.

ε. Υγειονομικοί: Βεβαίωση του Προέδρου της Επιτρο-
πής του Ειδικού Εξεταστικού Κέντρου.

στ. Βοηθητικό προσωπικό: Βεβαίωση του Προέδρου 
της Επιτροπής του Εξεταστικού Κέντρου ή του Προέδρου 
της Επιτροπής του Ειδικού Εξεταστικού Κέντρου.

Γ. Ομάδες εργασίας
Βεβαίωση του Γενικού Γραμματέα Ιθαγένειας για την 

εκτέλεση των καθηκόντων τους.
3. Όλοι οι εμπλεκόμενοι στη διαδικασία εξετάσεων 

Π.Ε.Γ.Π., συλλογικά όργανα, ατομικά όργανα και ομάδες 
εργασίας που προβλέπονται στην υπ’ αρ. 192/18-9-2023 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Ιθαγένειας «Καθορι-
σμός των ειδικότερων στοιχείων της παρ. 10 του άρ-
θρου 7 του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας» (Β’ 5541) 
θα πρέπει να καταχωρίσουν τα στοιχεία τους σε ειδική 
πλατφόρμα την οποία διαχειρίζεται η Γενική Γραμματεία 
Ιθαγένειας του Υπουργείου Εσωτερικών.

Η είσοδος στην πλατφόρμα γίνεται με τους προσωπικούς 
κωδικούς taxisnet. Από τη Γενική Γραμματεία Πληροφορι-
ακών Συστημάτων αντλούνται αυτόματα τα απαραίτητα 
στοιχεία ταυτοποίησης των εμπλεκομένων, συμπεριλαμ-
βανομένου του ΑΦΜ. Προκειμένου να πραγματοποιηθεί η 
εκκαθάριση και η ολοκλήρωση της πληρωμής, θα πρέπει 
σε ειδικό σημείο να μεταφορτώσουν τα δικαιολογητικά 
που προβλέπονται στην παρ. 2 του άρθρου 2 της παρού-
σης και να συμπληρωθεί ο αριθμός λογαριασμού ελληνι-
κού τραπεζικού ιδρύματος σε μορφή IBAN.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5346 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1205/09.11.2023

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από 1-11-2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Νοεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Εσωτερικών
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Αναπληρωτής Υπουργός 
Εσωτερικών
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ       

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14012050911230004*


		2023-11-09T12:00:21+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




